
 
 

UCHWAŁA Nr XLV/361/2018 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 18 października 2018 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/281/2017 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi                       
z dnia 30 października 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej                        

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.1)oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 217 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.2), 
uchwala się co następuje: 

  
§ 1. W uchwale Nr XXXIII/281/2017 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia                                
30 października 2017 r. wprowadza się następujące zmiany w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się wykorzystanie pożyczki, o której mowa w ust. 1, w następujących transzach:  
2018 r. – 900 000 zł, w 2019 r. – 3 700 000 zł i w 2020 r. – 3 836 835 zł.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

 Marcin Osowski 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 oraz poz. 1432.  
 
2 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669 i poz. 1693. 



Uzasadnienie 

Do właściwości Rady Miasta i Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania finansowego jakim jest pożyczka. Rada podjęła uchwałę o zaciągnięciu 
pożyczki w transzach w latach 2018-2020.  Dotychczas zaplanowane transze przewidziane 
były w następujących wysokościach: 2018 r. – 4 197 571 zł, w 2019 r. – 3 391 411 zł i w 
2020 r. – 847 853 zł. 
W związku z przesunięciem się realizacji zadania, na skutek konieczności kilkakrotnego 
przeprowadzania przetargu na modernizacje oczyszczalni ścieków (część zadania 
inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Białobrzegi – 
etap II” dofinansowywanego ze środków UE, którego realizacja powoduje deficyt budżetowy 
w poszczególnych latach) zaistniała konieczność zmiany rozkładu transz pożyczki 
niezbędnych do zaciągnięcia w poszczególnych latach.  
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Białobrzegi w latach 2018-2020  
zaplanowano przychody z tytułu pożyczek na pokrycie planowanego deficytu budżetu w 
wysokości: 2018 r. – 900 000 zł, w 2019 r. – 3 700 000 zł i w 2020 r. – 3 836 835 zł.  
Nie zmieni się okres spłaty pożyczki, raty płacone w poszczególnych latach ani preferencyjne 
oprocentowanie pożyczki (WIBOR 3M – 50 pkt bazowych, ale nie mniej niż 1,5 % w skali 
roku) 
Szacunkowy koszt zaciągnięcia pożyczki wyniesie: ok. 1 175 tys. zł,  przy założeniu 
dokonywania spłat w czterech kwartalnych ratach rocznie w latach 2021-2032.  
 


